
 

 

 

 

Viešoji įstaiga Tel. (8 5) 268 7000 Duomenys kaupiami ir saugomi 

Universiteto g. 3 El. p. infor@cr.vu.lt Juridinių asmenų registre 

01513 Vilnius www.vu.lt Kodas 211950810 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Edukacinė veikla 

„Spalvų mozaika“  
 

Spalvų suvokimas, jų derinimas svarbus patalpų interjere, drabužių dizaine, kosmetologijoje, dailėje ir kt. 

Spalvos veikia mūsų nuotaiką, elgesį, norus ir poreikius. Labai svarbu suprasti, kaip vienų spalvų sudėtis, 

jų maišymas sukuria kitas spalvas ir atspalvius. Spalvos skirstomos į pagrindines ir išvestines. Pagrindinės 

tapybos spalvos ir šviesos spalvos, pavyzdžiui, elektroniniuose ekranuose, skiriasi. Tapyboje 

pagrindinėmis spalvomis gali būti įvardytos žydra, purpurinė ir geltona, o pagrindinės šviesos spalvos – 

raudona, žalia ir mėlyna. Iš jų mišinio žmogus gali gauti ir atpažinti daug atspalvių.  

Veiklos metu mokiniai stebės spalvų maišymo demonstracijas. Atliks eksperimentą, kaip spalvotam 

vandeniui geriantis į popierines servetėles, susidūrus dviem spalvom atsiranda nauja spalva. Mokiniai 

maišys pagrindines tapybos ir šviesos spalvas. Naudodami tik pagrindines spalvas kurs piešinį, 

reikalaujantį ir išvestinių spalvų.  

 

Numatomi rezultatai:  

Žinos, kad egzistuoja pagrindinės ir išvestinės spalvos. 

Supras, kaip naudojant pagrindinius spalvų derinius gaunamos išvestinės spalvos. 

Gebės, panaudodami tik pagrindines spalvas, kurti spalvotus paveikslus. 

 
Klasė – 3-4 kl. 
 

Mokinių skaičius – iki 15 asmenų 
 

Trukmė – 1 ak. val. 
 

Kaina – 90 Eur 
 

Vieta – VU ŠA STEAM centras, Stoties g. 11, II a., Šiauliai 
 
 
  

 
 
 
 


